
	Programmas nosaukums
	Imigrācijas kontrolē iesaistīto Valsts robežsardzes amatpersonu pamatapmācības programma.


	Atbilstība Eiropas Nozares kvalifikāciju ietvarstruktūras robežapsardzībai (SQF) līmenim/ Kopējās pamatapmācības programmas ES Robežu un krasta apsardzes darbiniekiem (CCC) prasībām/ Kopējās pamatapmācības programmas ES Robežu un krasta apsardzes vidējā līmeņa vadītāju apmācībai (CCC ML) prasībām
	-

	Programmas mērķauditorija

	[bookmark: _Hlk56763213][bookmark: _GoBack]Programma paredzēta Valsts robežsardzes amatpersonām, kurām iepriekš nav iegūta robežsarga profesionālā izglītība, bet ir iegūta īsā cikla profesionālā augstākā izglītība (piektā līmeņa profesionālā kvalifikācija) tiesību zinātnes, civilās un militārās aizsardzības, humanitāro zinātņu (valodu studiju un programmu grupa) vai pedagogu izglītības un izglītības zinātnes izglītības tematiskajā jomā, un kuras ieceltas instruktoru vai virsnieku amatos atgriešanas un patvēruma meklētāju, imigrācijas kontroles struktūrvienībās. Pirms kvalifikācijas paaugstināšanas programmas „Imigrācijas kontrolē iesaistīto Valsts robežsardzes amatpersonu pamatapmācība programma” apguves VRS amatpersonām ir jābūt apgūtai kvalifikācijas paaugstināšanas programmai „Valsts robežsardzes virsnieku profesionālās ievirzes programma”.


	Programmas mērķis
	Programmas mērķis ir sniegt Valsts robežsardzes amatpersonām pamatlīmeņa zināšanas par VRS imigrācijas kontroles struktūrvienībām, to dienesta organizāciju, uzdevumiem, darbības metodēm un prioritātēm, kā arī attīstīt prasmes imigrācijas kontroles uzdevumu izpildes nodrošināšanai un darbam ar patvēruma meklētājiem.  


	Programmas īstenošanas ilgums

	8 nedēļas.

	Nepieciešamās priekšzināšanas
	· Iegūta īsā cikla profesionālā augstākā izglītība (piektā līmeņa profesionālā kvalifikācija) tiesību zinātnes, civilās un militārās aizsardzības, humanitāro zinātņu (valodu studiju un programmu grupa) vai pedagogu izglītības un izglītības zinātnes izglītības tematiskajā jomā.
· Apgūtai kvalifikācijas paaugstināšanas programmai „Valsts robežsardzes virsnieku profesionālās ievirzes programma”.

	Klausītāju skaits

	18.


	Dokuments, kas apliecina programmas apguvi
	Valsts robežsardzes koledžas apliecība.


	Programmas apstiprināšanas dati
	Valsts robežsardzes 17.09.2025. pavēle Nr.23.1-8.4/1552



